
Nr. 9812
31 maart

2023

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport en de 

Minister van Justitie en Veiligheid van 24 maart 2023, kenmerk 

3550546-1045011-WJZ, houdende wijziging van het Besluit van de Minister 

voor Medische Zorg en de Minister van Justitie en Veiligheid van 14 mei 

2020, 1654245-202486-VGP, houdende aanwijzing van toezichthouders op de 

naleving van de Wet experiment gesloten coffeeshopketen en het verlenen 

van mandaat en machtiging voor de uitvoering en handhaving van die wet 

(Stcrt. 2020, 33135)

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport en de Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluiten:

ARTIKEL I 

Artikel 4 van het Besluit van de Minister voor Medische Zorg en de Minister van Justitie en Veiligheid 
van 14 mei 2020, 1654245-202486-VGP, houdende aanwijzing van toezichthouders op de naleving van 
de Wet experiment gesloten coffeeshopketen en het verlenen van mandaat en machtiging voor de 
uitvoering en handhaving van die wet (Stcrt. 2020, 33135) wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt aan het slot ingevoegd ‘of op een aanvraag om wijziging van een verleende 
aanwijzing als teler’.

2. Onder verlettering van onderdeel c tot onderdeel d wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

c. aan een aanwijzing een voorschrift te verbinden of een aan een aanwijzing verbonden 
voorschrift te wijzigen of in te trekken;

3. In onderdeel d (nieuw) wordt ‘onderdeel a of b’ vervangen door ‘onderdelen a, b of c’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2020.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 9812 31 maart 2023



TOELICHTING 

Artikel 4 van het Besluit van de Minister voor Medische Zorg en de Minister van Justitie en Veiligheid 
van 14 mei 2020, 1654245-202486-VGP, houdende aanwijzing van toezichthouders op de naleving van 
de Wet experiment gesloten coffeeshopketen en het verlenen van mandaat en machtiging voor de 
uitvoering en handhaving van die wet (Stcrt. 2020, 33135) voorziet in het mandaat van de directeur 
Voeding, Gezondheidsbescherming en Preventie van het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport om namens de betrokken ministers besluiten te nemen op aanvragen om aanwijzing als teler of 
om een verleende aanwijzing in te trekken. Met dit besluit wordt verduidelijkt dat het mandaat (van 
meet af aan) ook betrekking heeft op aanvragen om wijziging van een verleende aanwijzing als teler 
en op het verbinden van een voorschrift aan een aanwijzing dan wel het wijzigen of intrekken van een 
aan een aanwijzing verbonden voorschrift.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius

2 Staatscourant 2023 nr. 9812 31 maart 2023


	Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport en de Minister van Justitie en Veiligheid van 24 maart 2023, kenmerk 3550546-1045011-WJZ, houdende wijziging van het Besluit van de Minister voor Medische Zorg en de Minister van Justitie en Veiligheid van 14 mei 2020, 1654245-202486-VGP, houdende aanwijzing van toezichthouders op de naleving van de Wet experiment gesloten coffeeshopketen en het verlenen van mandaat en machtiging voor de uitvoering en handhaving van die wet (Stcrt. 2020, 33135)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


